



Save the Children
Denmark

Udenrigsudvalget

6. november 2009

"Feeling the Heat - Child Survival in a Changing Climate"

På Red Barnets vegne vil jeg orientere dig om Red Barnet alliancens nye rapport "*Feeling the Heat - Child Survival in a Changing Climate*" der viser hvorledes børns sundhed, udvikling og overlevelse påvirkes af klimaforandringer. Rapporten, der blev præsenteret i Barcelona i går, vedlægges.

Rapporten viser hvorledes børns sundhed, udvikling og overlevelse påvirkes af klimaforandringer f.eks.:

- Hvert år dør næsten 9 millioner børn, før de fylder 5 år. Mange dør af sygdomme såsom diarré og malaria, og ekstreme vejrforhold og klimaforandringer vil forøge udbredelsen af diarré og andre vandrelaterede sygdomme hos børn;
- Sult og underernæring for børn i verdens fattigste lande er allerede alarmerende. Mere end 178 millioner børn lider af underernæring, og en tredjedel af alle børn under 5 år i udviklingslande er kronisk underernærende eller hæmmede i deres udvikling. Også disse forhold påvirkes negativt af klimaet;
- Adgang til rent vand er allerede i dag et problem for 1,3 milliarder mennesker. Med stigende temperaturer vil det tal stige;
- Den mest øjeblikkelige og direkte virkning af klimaforandringer for børn er et øget antal naturkatastrofer, der rammer med øget intensitet. Det vil påvirke millioner af børn og give dem dårligere vilkår for overlevelse og udvikling;
- Katastroforebyggelse – Disaster Risk Reduction (DRR) – inkluderer strategier og metoder til at minimere sårbarhed og risici på alle niveauer i samfundet;

Red Barnet - Rosenørns Allé 12, 1634 København V, Danmark - Telefon 35 36 55 55 - Fax 35 39 11 19 - www.redbarnet.dk - redbarnet@redbarnet.dk

Red Barnet er en del af Save the Children - verdens største uafhængige børneorganisation. Red Barnet kæmper for børns rettigheder. Red Barnet giver akut og langsigtet hjælp til udsatte børn i Danmark og resten af verden.



Save the Children

Denmark

- Børn er blandt de mest udsatte i naturkatastrofer, men Red Barnets erfaringer viser, at når børn får rum og mulighed, kan de deltage på en meningsfuld måde og tage et ansvar i aktiviteter til beskyttelse af dem selv og deres nærmiljø fra virkningerne af katastrofer.

Red Barnet alliancen ønsker med denne rapport at sætte ekstra fokus på de dramatiske følger, klimaforandringer vil få for børn samt hvordan børnene kan inddrages i det forebyggende arbejde (Disaster Risk Reduction). Red Barnet alliancen ønsker desuden at opfordre politikerne til, at der på COP 15 i København indgås en bindende klimaafale og afsættes flere midler til klimatilpasning og katastrofeforebyggelse, herunder til involvering af børn i Disaster Risk Reduction.

Med rapporten og Red Barnets praktiske erfaringer fra børns deltagelse i Disaster Risk Reduction (Child Centred DRR) og andre børnevenlige klimatiltag håber vi at rette opmærksomheden mod børns rettigheder og deres mulighed for involvering i forhold til klimatilpasningsaktiviteter.

Red Barnet vil gerne stille sig til rådighed med yderligere information om Child Centred Disaster Risk Reduction.

Venlig hilsen

Mimi Jakobsen

Generalsekretær

e-mail mimi@redbarnet.dk

CC: alle medlemmer af udenrigsudvalget